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Distribution av valsedlar vid valen 2026 

I 8 kap. 2 § vallag (2005:837) föreskrivs att partivalsedlar (valsedlar med valbeteckning 

och partinamn) ska finnas utlagda på röstmottagningsställen för de partier som i något 

av de två senaste riksdagsvalen fått mer än en procent av rösterna. Det ska också 

finnas partivalsedlar utlagda för de partier som är representerade i aktuell kommun 

eller region. Partiet ska begära utläggning senast det datum som Valmyndigheten 

beslutar. Utöver dessa ska också blanka valsedlar (valsedlar med endast 

valbeteckning) finnas utlagda på röstmottagningsställen. 

Gävle kommun beställer, från Valmyndigheten, och distribuerar blanka valsedlar och 

partivalsedlar för de partier som vallagen föreskriver ska finnas vid varje 

röstmottagningsställe. 

Valnämnden i Gävle kommun vill erbjuda samtliga politiska partier en samordnad 

distribution av valsedlar till kommunens val- och röstningslokaler vid valen 2026. Detta 

gäller både namnvalsedlar och partivalsedlar för de partier som inte föreskrivs i 

vallagen. Distribution ska erbjudas under förutsättning att partierna anmält deltagande i 

valet och att partierna följer de instruktioner som finns i den riktlinje valnämnden 

beslutar om. 

Erbjudandet är en service gentemot de politiska partierna som innebär att 

namnvalsedlar och partivalsedlar kommer att kunna finnas tillgängliga för väljare redan 

när förtidsröstningen öppnar den 26 augusti i Gävle kommuns 12 

förtidsröstningslokaler, samt på valdagens morgon i samtliga av kommunens 53 

vallokaler.  

Valsedlarna ska levereras till valkansliet i buntar om 500 eller 100 valsedlar för att 

valkansliet ska kunna fördela och packa alla valsedlar skyndsamt inför leverans till val- 

och röstningslokaler. Partier som önskar ändra antalet valsedlar i buntarna behöver ta 

kontakt med valkansliet innan leverans.  
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Distributionen sker vid ett tillfälle till respektive val- och röstningslokal och partierna har 

ett eget ansvar att fylla på vid behov. Röstmottagarna och valnämnden ansvarar inte 

för att kontakta partierna för påfyllnad av valsedlar om valsedlarna tar slut i annat fall 

än om det finns skäl att misstänka sabotage.  

Partier har rätt att själva lämna valsedlar till val- och röstningslokaler även om de 

använder sig av valnämndens distribution. 

Valsedelsstationerna i val- och röstningslokalerna 

En valsedelsstation omfattar tre valsedelsställ, varje valsedelsställ har 3 kolumner med 

12 rader (36 fack). Avskärmningen av valsedlarna är en stor skärm som täcker alla tre 

ställen. Vid valen 2022 hade Gävle kommuns val- och röstningslokaler tillgång till en 

valssedelsstation per lokal, med undantag för de större förtidsröstningslokalerna samt 

några få vallokaler i valdistrikt där antalet röstberättigande var något högre än övriga 

valdistrikt. Vid valen 2026 kommer varje val- och röstningslokal ha tillgång till minst två 

valsedelsstationer. Beredskap om att få tillgång till ytterligare valssedelsstation kan 

vara möjligt men är då begränsad till de lokaler där ytan möjliggör detta.    

Vallsedelstationen med tre valsedelställ och skärm upptar stor yta. Valsedelsstationen 

ska också vara placerad så att väljaren kan ta sina valsedlar utan insyn. 

Valsedelsställens storlek och placering innebär en utmaning i lokalerna för att få till 

insynsskyddet och flödet vid val av valsedlar.  

Anmälda partier och valsedlar 

Partier som vill delta i valen måste anmäla sitt deltagande till Valmyndigheten, vid 

valen 2026 är sista datum för detta 14 augusti. Nämnden kan alltså inte i förväg veta 

hur många partier som deltar i valen och därmed inte veta hur många partier som 

beställer valsedlar eller väljer att leverera sina valsedlar för distribution i Gävle 

kommun. Dessa siffror kan presenteras först efter att partierna levererat valsedlarna. 

Av de deltagande partierna vid valen 2022 hade totalt 33 partier beställt valsedlar till 

riksdagsvalet. Till regionfullmäktigevalet i Gävleborgs län var det 10 partier som 

beställde valsedlar och till kommunfullmäktigevalet i Gävle kommun var det 10 partier 

som beställde valsedlar. I Halmstad kommun har samordnad distribution erbjudits vid 

tidigare val. Vid valen 2022 beställde kommunen ca 1,4 miljoner valsedlar från 
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Valmyndigheten och fick ca 3.8 miljoner valsedlar från partier som levererade 

namnvalsedlar eller partivalsedlar för samordnad distribution. 

En samordnad distribution av valsedlar innebär att en större mängs valsedlar ska 

förpackas och transporteras ut till samtliga av Gävle kommuns val- och 

röstningslokaler. Detta kommer påverka medarbetarnas arbetstid på vallagret. En ökad 

mängd valsedlar innebär också fler transporter och inköp av förvaringslösningar för 

valsedlarna ute i lokalerna. Att hantera en betydligt större mängd valsedlar kommer 

därför sannolikt bidra till en kostnadsökning.       


